
Zápis ze zasedání schůze výboru ČPtS ČLS JEP 6. 12. 2022 
Ústav normální, patologické a klinické fyziologie, Ke Karlovu 4, Praha 2 
 
Přítomni: Vojtěch Černý, Magdalena Frouzová, Kamil Kalina, Karel Koblic, Olga Kunertová, Marie 
Pečená, Ondřej Pěč, Ján Praško, Martina Richterová Těmínová, Petra Žufníčková 
 
Omluveni:  
 
Revizní komise: Olga Holeyšovská 
__________________________________________________________________________________ 

 

1. Kontrola úkolů a schválení konečné verze minulého zápisu 
 

2. Programové prohlášení výboru, stanovení priorit na další funkční období 

• K. Kalina poslal 18. 10. 2022 dokument „NÁVRH PROGRAMOVÝCH PRIORIT VÝBORU 
ČESKÉ PSYCHOTERAPEUTICKÉ SPOLEČNOSTI NA OBDOBÍ 2022-2026“ 

• K. Koblic poslal 3. 12. 2022 dokument „Návrh Programového prohlášení výboru České 
psychoterapeutické společnosti ČLS JEP (dále výbor) na léta 2022-2026“ 

• diskuse o pravidlech poskytování psychoterapie ve zdravotnictví a mimo něj 

• závěr: členové výboru pečlivě projdou obě varianty (K. Koblic i K. Kalina) a na příštím 
zasedání budou hledat názorové průniky 

 

3. Revizní a disciplinární komise - volby 

• jediný kandidát František Matuška 

• P. Žufníčková upraví dopis pro členy a pošle na ČLS s prosbou o rozeslání – termín příjmu 
kandidátek do 15. 1. 2023 
 

4. Delegování nových členů do pracovních skupin MZ a IPVZ 

• odloženo na příště, po zformulování programového prohlášení 
 

5. Příjem nových členů 

• MUDr. Vojtěch Erbrt – P. Žufníčková pošle výboru přihlášku ke schválení emailem 
 

6. Žádost o vydání potvrzení pro pí. Nemešové pro pojišťovnu 

• požadavek M. Richterové Těmínové připravit něco jako katalog rozhodnutí pro lepší 
orientaci zejména nových členů výboru 

• P. Žufníčková projde emaily týkající se podpůrných projektů VZP a zašle M. Richterové 
Těmínové emailem 

• K. Koblic: pí. Nemešové chybí supervizní část výcviku 
 

7. Psychoterapeutická konference 8. - 11. 11. 2023 

• organizace J. Praško, spoluorganizace K. Kalina 

• upraven rozpočet - při 350 účastnících zisk 220 000 Kč 

• K. Koblic připomíná, že za akreditaci platíme jako členové ČLS jen 500, v rozpočtu je 5 000 

• členové výboru sepíšou své připomínky k rozpočtu a pošlou J. Praškovi 

• je potřeba sehnat sponzory, P. Žufníčková zjistí, zda může ČLS vystavovat potvrzení o 
přijetí daru k odpočtu daně 

• J. Praško v prosinci vyhotoví návrh, v lednu půjde první oznámení 
 
 



8. Návratka a prohlášení 2023 – výše členských poplatků 

• členské příspěvky zvýšit na 500 a 150 – P. Žufníčková zašle na ČLS 
 

9. Stanovení pravidel pro hlasování per rollam 

• dotazy: vědecká sekretářka zformuluje odpověď, výbor má 10 dní na reakci; v případě 
odsouhlasení či mlčení P. Žufníčková odesílá odpověď žadateli, v opačném případě se 
diskuse o znění odpovědi odkládá na zasedání výboru 

• ostatní dotazy vyžadující reakci předsedy: vědecký sekretář odešle dotaz předsedovi a 
pokud ten do 10 dnů neodpoví, odpoví místopředseda, který vyhlašuje hlasování s jasně 
daným termínem 

• inzerce se schvaluje metodou per rollam, pokud není pochybnost 

• členství se schvaluje metodou per rollam, pokud není pochybnost 

• u dotazů hlasy per rollam sčítá vědecká sekretářka, u inzerce a členství P. Žufníčková  
 

10. Revizní komise – rozšíření na komisi disciplinární 

• komise zasedá 7. 12. 2022, závěr zašle P. Žufníčkové 

• následně P. Žufníčková zašle jménem J. Praška odpověď panu Vlachovi 
 

11. Stížnost Zuzany Müllerové na výcvik 

• odpověď Š. Gjuričové: s paní Müllerovou jsme korespondovali a poslali jí před několika 
dny stanovisko etické komise. Její podnět otvírá důležitou oblast vzdělávání v 
psychoterapii. Řešení specifického podnětu paní Müllerové nám nepřísluší. Náš závěr je 
ten: kolegyně není členkou ČPtS. Odmítli jsme provést posudek za platbu. Projevili jsme 
díky za důvěru, podle našeho názoru nám řešení jejího problému nepřísluší.  

 

12. Setkání s instituty 7. 3. 2023 14:00 – 16:00 online 

• P. Žufníčková domluví s RA na názvu jejich vystoupení a vyvěsí na web 
 

13. Vědecká schůze 14. 4. 2023 

• téma „Překážky v procesu psychoterapie“ – garant J. Praško 

• program sestavuje K. Kalina 

• přednáška M. Frouzová 

• M. Pečená pošle K. Kalinovi dvě domluvené přednášky (Mgr. Šárka Bezvodová, Mgr. 
Veronika Píchová) 

 
14. Ostatní 

• letter of intent (Martin Kupka, Katedra psychologie FF UP) k metodice, která by měla 
vzejít z výzkumu, který chce s kolegy z Univerzity Palackého realizovat v rámci grantové 
výzvy TAČR (SIGMA DC 3). Tato metodika se bude týkat online poradenství pro pozůstalé. 
– K. Kalina mu napíše o více podrobností 

• webináře pro rok 2023 – na příště 

• přišla pozvánka na webinář k Programu VZP ČR Duševní zdraví 2023  

• nezveřejňovat emailovou adresu výboru, je jen pro vnitřní potřebu 

• EK se má sejít v lednu 2023 a věnovat se etickému řádu 
 

Zapsala: Petra Žufníčková 
Ověřili: členové výboru ČPtS 


